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O G Ł O S Z E N I E

 Dyspozycję można złożyć prak-
tycznie przez internet przez całą dobę. 
– Nie trzeba wysyłać zgłoszeń pocztą czy 
też przyjeżdżać do nas do biura. Istotną 
sprawą jest też weryfikacja danych już 
na poziomie wpisywania ich przez rol-
nika, ogranicza to ilość pojawiających 
się błędów – wylicza Marcin Jamry, 
kierownik powiatowego biura ARiMR 
w Krotoszynie.

Przestrzegaj terminów, bo 
ci zmniejszą dopłaty
 Przypomina też, że wykrycie pod-
czas kontroli, z ARiMR czy też z Po-
wiatowego Inspektoratu Weterynarii, 
jakichkolwiek nieprawidłowości związa-
nych z nieterminowym składaniem zgło-
szeń rzutuje odpowiednio procentowym 
zmniejszaniem dopłat bezpośrednich. 
Jest to związane ze spełnianiem przez 
rolnika zasad wzajemnej zgodności 
tzw. cross-compliance, których jednym 
z obszarów jest właśnie identyfikacja 
i rejestracja zwierząt. – Jeśli widzimy 
że ktoś ma problemy z dotrzymywaniem 
terminowości zgłoszeń, od razu propo-
nujemy założenie konta w CK IRZ, jeśli 
oczywiście dana osoba posiada dostęp 
do internetu. Może to bowiem wpłynąć 
na terminowe dostarczanie zgłoszeń do 
biura – wskazuje Katarzyna Wizner, 
naczelnik wydziału rejestracji zwierząt 
w krotoszyńskim oddziale ARiMR.

Wypełniamy wniosek, 
dostajemy kod 
 Chcąc założyć konto, najlepiej 
zgłosić się do krotoszyńskiego biura 
ARiMR. Wypełnimy tam wniosek 
o przyznanie loginu i kodu dostępu. 
Po ich otrzymaniu mamy możliwość 
zalogowania się do aplikacji. – Zanim 
to jednak zrobimy, warto przeczytać 
wstępnie instrukcję CK IRZ, można się 
z nią zapoznać na stronie internetowej 
agencji, www.arimr.gov.pl, w zakładce 

Dlaczego tak mało osób posiada internetowe konta w CK IRZ?
Głównie to przez brak dostępu do internetu lub jego nieznajomość, strach przed wykonywaniem poważnych operacji.

Rolnicy korzystający z CK IRZ zgłaszają problemy związane z prawidłowym działaniem aplikacji. Czy ulepszacie program? 
W razie jakichkolwiek problemów, pytań, można przyjść lub dzwonić od razu do nas, do biura. Postaramy się pomóc. Na stronie internetowej 
jest również podany mail, na który warto wysyłać wszelkie informację o nieprawidłowym działaniu aplikacji oraz można zadzwonić pod 
widniejący tam numer telefonu. 

Czy ARiMR planuje przeprowadzić szkolenia z obsługi CK IRZ?
W najbliższym czasie planujemy przeprowadzenie szkoleń, o szczegółach będziemy informować m. in. na łamach „Gazety Krotoszyńskiej”.

Przez konto CK IRZ można zgłaszać m. in bydło do rejestru, owce, kozy, świnie, przemieszczanie się zwierząt, ubój domowy i w rzeźni, padnięcie zwierzyny, 
unieszkodliwienie padliny, zmiany stanu stada świń. Można też wnioskować o przydzielenie puli numerów czy wydanie duplikatu paszportu dla bydła.

WYSYŁAJ WNIOSKI I ZGŁOSZENIA PRZEZ INTERNET

Zaoszczędzisz czas i pieniądze
 Masz internet. Wysyłaj zgłoszenia i wnioski do ARiMR za pomocą aplikacji CK IRZ. – Ułatwia ona rolnikom terminowe zgłaszanie zdarzeń 

zwierzęcych występujących w gospodarstwie. Pozwala na oszczędność czasu i pieniędzy – zachęca Marcin Jamry, kierownik powiatowego 
biura ARiMR w Krotoszynie.

ternetowej
nić pod
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IRZ, obsługa zgłoszeń przez internet 
– zastrzega Katarzyna Wizner. 
 Rolnicy, którzy korzystają z aplika-
cji, są zadowoleni i wskazują na liczne 
plusy dokonywania zgłoszeń przez 
internet. – Obsługa nie sprawia mi aż 
takich problemów i jestem zadowolony 
z aplikacji. Jedynym kłopotem są błędy 
w działaniu systemu, które czasem się 
pojawiają – zauważa rolnik z gminy 

Koźmin Wlkp. W aplikacji, w prosty 
sposób możemy się dowiedzieć czy 
np. zgłoszenie bydła do rejestru zo-
stało już zrealizowane i czy możemy 
odebrać paszport poprzez spraw-
dzenie statusu swojego zdarzenia na 
podstawie nadanego numeru. Plusem 
aplikacji jest również możliwość wery-
fikacji zgłoszenia. – Po wprowadzeniu 
danych mamy opcję „weryfikuj”. Po-

zwala ona sprawdzić czy wszystkie pola 
obowiązkowe są wypełnione. Dopiero 
po korekcie ewentualnych błędów, które 
aplikacja nam opisuje, mamy możliwość 
zapisania zgłoszenia czyli złożenia dys-
pozycji – wyjaśnia Katarzyna Wizner. 

Idź z postępem
 Niestety, tylko garstka rolników 
z powiatu korzysta z systemu. – Naj-

łatwiej jest namówić młodych rolników 
– mówi Anna Bandosz, główny spe-
cjalista wydziału rejestracji zwierząt 
w ARiMR w Krotoszynie. Potwier-
dzają to słowa rolnika ze wsi Baszyny, 
z gminy Krotoszyn. – Nie rejestruję 
zdarzeń przez internet, bo my go z żoną 
znamy pobieżnie, a córki są zbyt rzadko 
w domu.

(mt)

Z Marcinem Jamrym – kierownikiem Powiatowego Biura ARiMR w Krotoszynie rozmawia Magdalena Teodorczyk

Ilość rolników w CK IRZ w poszczególnych gminach

81 rolników
z powiatu

krotoszyńskiego posiada 
konta w CK IRZ. 
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